[image: image1.png]

冀农告字〔2017〕4号
[image: image2.png]

关于2017年主要农作物审定品种

同一适宜生态区引种备案公告
[image: image3.png]

根据《中华人民共和国种子法》和《主要农作物品种审定办法》的有关规定，对京麦9号等28个引种备案品种予以公告，引种备案公告号统一为：（冀）引种〔2017〕2号。各引种者要树立风险和责任意识，科学推广引种备案品种，对引种品种的真实性、安全性和适应性负责。

特此公告

附件：河北省2017年同一适宜生态区引种备案品种目录

（第二批）

河北省农业厅

2017年8月18日
附件

河北省2017年同一适宜生态区引种备案品种目录（第二批）

	序号
	作物
	品种名称
	引种者
	育种者
	审定编号
	原审定适宜种植区域
	引种适宜种植区域
	备注

	1
	小麦
	京麦9号
	河北宏瑞种业有限公司
	北京杂交小麦工程技术研究中心
	京审麦2015002
	北京地区中等及中上等肥力地块种植
	河北省唐山市、廊坊市全部，秦皇岛市除青龙县以外的区域，保定市除曲阳县、定州市、安国市、博野县以外区域，沧州市除献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县以外区域
	北部冬麦水地品种类型区

	2
	小麦
	良星67
	河北洰丰种业有限公司
	山东良星种业有限公司
	晋审麦2016002
	山西省南部中熟冬麦区水地
	河北省邯郸市、邢台市、衡水市、石家庄市（含辛集市）全部，保定市的曲阳县、定州市、安国市、博野县，沧州市的献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县
	黄淮冬麦北片水地品种类型区

	3
	小麦
	太麦198
	山东中农汇德丰种业科技有限公司
	泰安市泰山区久和作物研究所
	鲁审麦20160056
	山东省高肥水地块种植
	河北省邯郸市、邢台市、衡水市、石家庄市（含辛集市）全部，保定市的曲阳县、定州市、安国市、博野县，沧州市的献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县
	黄淮冬麦北片水地品种类型区

	4
	小麦
	长8744
	山西大槐种业有限公司
	山西省农业科学院谷子研究所
	晋审麦2011003
	山西省南部中熟冬麦区旱地
	河北省沧州市的南皮县、盐山县、献县、河间市、黄骅市、孟村回族自治县、海兴县、沧县、泊头市、东光县、中捷产业园区 、南大港产业园区，衡水市的故城县、阜城县、枣强县、武强县、武邑县、冀州市、饶阳县，邢台市的南宫市、巨鹿县、广宗县、新河县、平乡县、临西县、威县、清河县，邯郸市的邱县、曲周县、广平县、大名县、魏县、馆陶县
	黄淮冬麦旱地品种类型区

	5
	小麦
	荷麦19
	河北省宽城种业有限责任公司
	山东科源种业有限公司
	鲁农审2016003号
	山东省高肥水地块
	河北省邯郸市、邢台市、衡水市、石家庄市（含辛集市）全部，保定市的曲阳县、定州市、安国市、博野县，沧州市的献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县
	黄淮冬麦北片水地品种类型区

	6
	小麦
	晋麦96
	河北丰苑种业有限公司
	山西省农业科学院小麦研究所
	晋审麦2014003
	山西省南部中熟冬麦区水地
	河北省邯郸市、邢台市、衡水市、石家庄市（含辛集市）全部，保定市的曲阳县、定州市、安国市、博野县，沧州市的献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县
	黄淮冬麦北片水地品种类型区

	7
	小麦
	中麦998
	河北丰苑种业有限公司
	中国农业科学院作物科学研究所
	津审麦2015001
	天津市作冬小麦种植
	河北省唐山市、廊坊市全部，秦皇岛市除青龙县以外的区域，保定市除曲阳县、定州市、安国市、博野县以外区域，沧州市除献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县以外区域
	北部冬麦水地品种类型区

	8
	小麦
	晋麦95号
	河北润垚种业有限公司
	山西省农业科学院小麦研究所
	晋审麦2014002
	山西南部中熟冬麦区水地
	河北省邯郸市、邢台市、衡水市、石家庄市（含辛集市）全部，保定市的曲阳县、定州市、安国市、博野县，沧州市的献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县
	黄淮冬麦北片水地品种类型区

	9
	小麦
	晋麦82号
	河北润垚种业有限公司
	运城市盐湖区种子管理站、山西圣谷种业科技有限责任公司
	晋审麦2007001
	山西南部中熟冬麦区水地
	河北省邯郸市、邢台市、衡水市、石家庄市（含辛集市）全部，保定市的曲阳县、定州市、安国市、博野县，沧州市的献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县
	黄淮冬麦北片水地品种类型区

	10
	小麦
	中麦629
	徐水县保恒谷物种植场
	中国农业科学院作物科学研究所
	津审麦2012001
	天津市作冬小麦种植
	河北省唐山市、廊坊市全部，秦皇岛市除青龙县以外的区域，保定市除曲阳县、定州市、安国市、博野县以外区域，沧州市除献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县以外区域
	北部冬麦水地品种类型区

	11
	小麦
	中麦996
	高碑店市科茂种业有限公司
	中国农业科学院作物科学研究所
	津审麦2013001
	天津市作冬小麦种植
	河北省唐山市、廊坊市全部，秦皇岛市除青龙县以外的区域，保定市除曲阳县、定州市、安国市、博野县以外区域，沧州市除献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县以外区域
	北部冬麦水地品种类型区

	12
	小麦
	登海202
	河北省旺丰种业有限公司
	山东登海种业股份有限公司
	鲁审麦20160058
	山东省高肥水地块种植
	河北省邯郸市、邢台市、衡水市、石家庄市（含辛集市）全部，保定市的曲阳县、定州市、安国市、博野县，沧州市的献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县
	黄淮冬麦北片水地品种类型区

	13
	小麦
	中麦13
	高碑店市科茂种业有限公司
	中国农业科学院作物科学研究所
	京审麦2011003
	北京地区种植
	河北省唐山市、廊坊市全部，秦皇岛市除青龙县以外的区域，保定市除曲阳县、定州市、安国市、博野县以外区域，沧州市除献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县以外区域
	北部冬麦水地品种类型区

	14
	小麦
	中麦14
	高碑店市科茂种业有限公司
	中国农业科学院作物科学研究所
	京审麦2012001
	北京地区种植
	河北省唐山市、廊坊市全部，秦皇岛市除青龙县以外的区域，保定市除曲阳县、定州市、安国市、博野县以外区域，沧州市除献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县以外区域
	北部冬麦水地品种类型区

	15
	小麦
	峰川9号
	山东省德发种业科技有限公司
	菏泽市丰川农业科学技术研究院
	鲁审麦20160050
	山东省高肥水地块种植
	河北省邯郸市、邢台市、衡水市、石家庄市（含辛集市）全部，保定市的曲阳县、定州市、安国市、博野县，沧州市的献县、泊头市、南皮县、盐山县、吴桥县、东光县
	黄淮冬麦北片水地品种类型区

	16
	玉米
	联达988
	辽宁联达种业有限责任公司
	新疆美亚联达种业有限公司
	辽审玉2015031号辽宁
	辽宁省内≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟玉米区种植上的
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	17
	玉米
	联达99
	辽宁联达种业有限责任公司
	辽宁联达种业有限责任公司
	辽审玉2011529号
	辽宁省内≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟玉米区种植上的
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	18
	玉米
	联达169
	辽宁联达种业有限责任公司
	铁岭市农业科学院、辽宁联达种业有限责任公司
	辽审玉2010468号
	辽宁省内≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟玉米区种植上的
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	19
	玉米
	联达128
	辽宁联达种业有限责任公司
	辽宁联达种业有限责任公司
	辽审玉2010465
	辽宁省内≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟玉米区种植上的
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	20
	玉米
	联达288
	辽宁联达种业有限责任公司
	北票市兴业玉米高新技术研究所、辽宁联达种业有限责任公司
	辽审玉2008372号
	辽宁省内≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟玉米区种植的
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	21
	玉米
	粮原5698
	辽宁联达种业有限责任公司
	辽宁联达种业有限责任公司
	辽审玉2012554
	辽宁西部、北部、东部≥10℃活动积温在2650℃以上的中熟玉米区种植
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	22
	玉米
	联达F085
	辽宁联达种业有限责任公司
	辽宁联达种业有限责任公司
	辽审玉2017058
	辽宁省内≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟玉米区种植的
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	23
	玉米
	华美368
	河北华茂种业有限公司
	山西省农业科学院作物科学研究所
	晋审玉2014008
	山西春播中晚熟玉米区
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	24
	玉米
	美联178
	新疆美亚联达种业有限公司
	新疆美亚联达种业有限公司
	辽审玉2015015
	辽宁省内≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟玉米区种植的
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	25
	玉米
	美联98
	新疆美亚联达种业有限公司
	新疆美亚联达种业有限公司
	辽审玉2015044
	辽宁省内≥10℃活动积温在3000℃以上的晚熟玉米区种植的
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	26
	玉米
	登海618
	山东登海种业股份有限公司
	山东登海种业股份有限公司
	晋审玉2014002
	山西春播早熟玉米区
	张家口市和承德市的适宜地区
	东华北中熟春玉米类型区

	27
	玉米
	京英8号
	山东登海种业股份有限公司
	北京登海种业有限公司
	辽审玉2015024
	辽宁省内≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟玉米区种植的
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

	28
	玉米
	登海710
	山东登海种业股份有限公司
	山东登海种业股份有限公司
	京审玉2013001
	北京地区春播种植
	张家口市和承德市的坝下适宜地区，秦皇岛市，唐山市，廊坊市，保定市和沧州市的北部适宜地区
	东华北中晚熟春玉米类型区

注：引种适宜种植区域具体详见《河北省农作物品种审定委员会关于河北省主要农作物品种引种同一适宜生态区的公告（冀品审〔2017〕1号）》
河北省农业厅文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBf4Ki=tMCX3NB0VNB3xKi=tMC=vJCLxyqroHBzfPRj7KzEvbD4gaVT9CPn7QF8iRTP9dzP0PiYALSMCKTICMTPsMDUFMRz3LDH0KTXwMSXxMiYDLiP4QWz7KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT90MnfMSDyMhCVzKWDHEcPT76DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS54p8WBOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqqSraGJnbVozqWL+CvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9tsNwrbpgwZmRsby7OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4DPiX2MSXyMDL2QjLxPiD2OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSbsLCfsLiDfHC=4NiL3NiH4HB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3wKiXtNSX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjP3KTMBKSgAKTPyKTIAKSLwOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZLcJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC30KiTvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiTtMS=vLC=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=qU1sDcTQ1U18STFIWX0jwPSciRyEZLDsOczoGaTwxJ1UBU0IVYWbvPzT0LyEQPUUwbD0xX1ESMCf0cjkDLVv1MEEJVV4YU2MRZSkoPlI1UDMhXlEuPykYSDsPP2j4Y1cwLkUNLCQ5QEQsRD8vaj4zL2kFYFw0QGgHQDwDL0QmSkcYb2koUkoZPSUnZUX2RzcFajUVVV0Zbl8BRmT1YCINTlkHaGcCbEULcUQIVj4KS1wEQEkzVFHwSC=3PzwgR2f3TEIENGEuTSPvbVzqYyArUFYubF8NS2gHPmEzZzMiQlfzZmYhSmoQdEITQjIyYyUVX1srdEQiZFclcBsPZUYRYkASMzUtSjUGVTYqT0guQEjuckoFZEQ2aFoUQ0EGTB8TVEklLUn2YD8pLDYVUWj3STLyTVjwRyQSaGgCRSQxMzkxUTQ0SGkkLkgtdjjyLUQDXTULLx8iajz2clEpX2j0alYuQUPycmYFP2YlQjUwLlEDSCEOaEYXUUI1TUb0PSYvckcmLkUsSlcTQEIOVGUHNSUNR2IpYlj4LVoucGAYaUQLLW=3PlYEM1IIaiINSkUGPTUjUCERYSLvaCPvbl4NcFsDaSTxUBsRXkEWa2QPbDDqckcBQCgqYjruPkghazsybkAnPSQwTDQjS0cGTTkRUmkZM1QTaD8KPmT4bVkKNDUvXyYTTFcASEYrcTjyY0PubVLvXlcySCH3UUUuchsJQmUPMygoSikIZWYTNEEXREMLUiEiMCgndEgGQ0UYcUUsX0H1a2kDUSX0PSMgP1sqXiAQQzkLXUEQTDwmclIoTDjxSiUTVDcSVmcHczUnVWMAPjwYSyQYdFciPj0tUTQJRT4TayAqQlLubF4UbxsUMyYOUDcVcWHwP1cQRGgTSFEmXzIoTyk4PVIla2gBQFstTDj2dEYBcUoQSTXqRjMmUTI2U1ogQCIrcygyZU=4YEUvUzoKZ0=0VGooS0ECPzIGQGQ2QVEuYTIGZlcrTmgoTVUvQUcGMDoJQDIMRSApNUMDYB8HXUMONTHzTzL2YmcNQTo5VTUYSjIgZzgyMzoodEHwcTMLQEEFPV4nUjghT1UmU1orK1wCZWcmMTUmM2YsQT8sPkgES1smbzMiLVEvbD0HYVoEaFQLQUcpQWESTVEmY1gvPVgiUSQTXkUKL2bwZGYJPikKLGosMiD0SFzyQ2EDbUADKyPvYGkBbFLyZmMQc1gib0AsZ2cSdTo1b2kGQWPxTjUzVCQLRkkIMlsHXVgIQDMvNGkZRVEKVjkrQSU2RiMhMDICLSA4Rjf1M171VjsmbEMNTzT1RzolUjnyUWomRVgncl4vSVj0LDIFYkcZT105bSjvdUgZYTzzdUX3R0cYSl4walkzPl8ldFkQZCk3PV4QZ2H4b0cTQGopdjkOdTIEK0QwQUUwLzMqNB7qUDsuX2bvMT0XMEcRLj01ZUItbhsmVEM2ZiIJa2=2XkkCPUT1VDIrUyEtSyIZVlghbTcSLVELb1UhbUoSMCjxLmA4dj4sViMqcEkIXxs3L2P1YkERZSHxdl0EclcPTEAkbmMCdFklT2f4S1czX0IndUAVakgmLGAiUGQNdDkXVWcpPmMULjTqPkjxTTsRZzUOVlgGZjcPX1oZQ14RPT0yNVYoamcgdkYYZ1gvX0gWPWj2aTwkbzYtJ1Mmajb1c1gkUT4kUUXxQUMPdCf2QjQLVmgjdUoFX0kVPzrxUzD4QT0vYUEHYDYDQ0IAYlMqTSgNLzIobjEUcz4mRWjqM0EIRTgYMiTqdVk2YV0WLjwLQWgpVlMIUBsKbkb3K0kobFI1QCAnVCAgRWgHXSQDMz8UQ0MHP1MrdUkRZyX1SiLwaUoIMlgyVFjxNTI5MiYFcEkgRUQsLGf4dSUNRiIBSzUBUCApaV8SXiAocjMCKy=zY0Q5QTT1diUERzb1TmkKbknublwCRzLvUlMITUYmQ1MFdiQFPikPYjUnVTQmdTUXSzIqbDY2a1oEUTYQTmkqYVcrTWAJcUAhQVo2Q1gnZz0KP2ETPUT1b1P2YzQGRUAHQhstbkozY0MSSDk2SzwLcDYra10mJz3vRUA0SVcTZigELlMBZCg0SjcFY0MYUVcMVkYwMzorTzYFZDn3RlEONT4KLWMoRyIUPh8JRzkCZkQXKyEnQWLzaEgpYEIRdWAuZFgWQT71UUIwcUUQcVPqQjDxQmgLZEEYLCYAUEozNEI4dSkocUIuVDo2SUU2KzEVRWgwQG=

— 2 —
— 1 —

[image: image4.png]nd